



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

30 de junio de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (02) día, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	Difusor de 24/48 pulg.	UNIDAD	100	RD\$80.00	RD\$ 8,000
2	Bombillo Fluorescentes de superior calidad	UNIDAD	65	RD\$80.00	RD\$ 5,200
3	Caja de plafón vinil yeso 2x4	CAJA	5	RD\$250.00	RD\$2,500
4	Cables de TelefonoExtension (15 pies)	UNIDAD	20	RD\$125.00	RD\$2,500
5	Cables de Telefono Auricular (4 Pies)	UNIDAD	100	100.00	RD\$10,000
6	Tubo led de 96 pulg.	UNIDAD	100	270.00	RD\$27,000
7	Roceta de ceramica para Bombillo	UNIDAD	25	150.00	RD\$3,750
8	Tomacorriente Incructado con su tapa	UNIDAD	175	110.00	RD\$19,250
9	Tubo led de 48 pulg. (doble Clavija) TRAER MUESTRA)	UNIDAD	200	260.00	RD\$52,000
10	Tape vinil de superior calidad	UNIDAD	20	185.00	RD\$3700
11	Interruptores Sencillos	UNIDAD	25	60.00	RD\$1500
12	Bombillo de bajo consumo de superior calidad	UNIDAD	200	100.00	RD\$20,000
13	Rollo de cables electricos no.10	Rollo/500 P	1	2,000.00	RD\$2000
14	Rollo decableselectricos no.8	Rollo/500 P	1	2,500.00	RD\$2500
15	Lámparas de Techo en Led para exterior circular o cuadrada satinada TRAER MUESTRA)	Unidad	4	2,000.00	RD\$8000
16	Tanque de refrigerante R-22	Unidad	2	4,500.00	RD\$9000
17	Tanque de refrigerante R-410	Unidad	2	5,500.00	RD\$11000
18	Capacitores de 5 microfaradio	Unidad	5	150.00	RD\$750
19	Capacitores de 10 microfaradio	Unidad	5	160.00	RD\$800
20	Motor fan de 1/4 hp a 220 voltio MUESTRA	Unidad	1	3,500.00	RD\$3,500
21	Motor fan de 1/6 hp a 220 voltio MUESTRA	Unidad	1	3,500.00	RD\$3,500
22	Motor fan de 3/4 hp MUESTRA	Unidad	2	5,800.00	RD\$11,600
23	Capacitores de 40+5 microfaradio	Unidad	10	350.00	RD\$3,500
24	Capacitores de 45+5 microfaradio	Unidad	10	360.00	RD\$3600
25	Capacitores de 50+5 microfaradio	Unidad	10	400.00	RD\$4,000
26	Tan relay para aire acondicionado	Unidad	10	150.00	RD\$1500
27	Tanque de Refrigerante R-404	Unidad	1	7,000.00	RD\$7,000

28	Termostato ambiental para aire	Unidad	10	600.00	RD\$6000
29	Manometro para refrigeracionTRAER MUESTRA)	Unidad	1	2,000.00	RD\$2000
30	Galon de alkifoan o auto cleanTRAER MUESTRA)	Unidad	6	1,000.00	RD\$6000
31	Motor fan de 1/2 hpTRAER MUESTRA)	Unidad	1	2,500.00	RD\$2500
32	Mota para Pintar AntigoteoTRAER MUESTRA)	Unidad	5	250.00	RD\$1250
33	Brocha para Pintar #2,	Unidad	5	80.00	RD\$400
34	Llavines tipo mariposa con llave	Unidad	25	400.00	RD\$10,000
35	Llavines doble puño de baño de superior calidad con llave,	Unidad	100	350.00	RD\$35000
36	Llavines doble puño de baño de superior calidad sin llave, TRAER MUESTRA	Unidad	100	300.00	RD\$30,000
37	Galones de thinner	Unidad	5	400.00	RD\$2000
38	Galones de sealer	Unidad	3	600.00	RD\$1800
39	Lija para madera 120	Unidad	10	80.00	RD\$800
40	Lija para madera 100	Unidad	10	80.00	RD\$800
41	Lija para madera 80	Unidad	10	80.00	RD\$800
42	Lija para madera 60	Unidad	10	80.00	RD\$800
43	Tubo de oleo no.3	Unidad	3	400.00	RD\$1200
44	Tubo de oleo no.2	Unidad	3	500.00	RD\$1500
45	Brocha para Pintar #4,	Unidad	5	120.00	RD\$600
46	Lija de agua 60	Unidad	10	100.00	RD\$1000
47	Lija de agua 100	Unidad	10	120.00	RD\$1200
48	Lija de agua 360	Unidad	10	120.00	RD\$1200
49	mezcladora para lavamano	Unidad	20	700.00	RD\$14000
50	mezcladora para fregadero	Unidad	10	1,000.00	RD\$10000
51	llave a chorro 1/2 (TRAER MUESTRA)	Unidad	20	200.00	RD\$4000
52	Llave angular 3/8 X1/2	Unidad	20	250.00	RD\$5000
53	tornillo de basineta	Unidad	20	20.00	RD\$400
54	te de 1/2 pvc	Unidad	15	5.00	RD\$75
55	Pulidora pequeña para corte de Tornillo	Unidad	1	2,800.00	RD\$2800
56	Adaptadores macho de 3/4 pvc	Unidad	15	25.00	RD\$375
57	coplin de 3/4 pvc	Unidad	20	5.00	RD\$100
58	codo de 2 pulgada para drenaje	Unidad	10	60.00	RD\$600
59	coplin de 1/2 pvc	Unidad	20	5.00	RD\$100
60	Coplin de ¾ pvc	Unidad	15	10.00	RD\$150
61	Adaptadores macho de 1 pvc	Unidad	5	25.00	RD\$125
62	Hoja de cegeta	Unidad	10	60.00	RD\$600
63	Lata de pvc azul de 16 onza	Unidad	3	300.00	RD\$900
64	Codo 1/2 PVC	Unidad	20	5.00	RD\$100
65	Valvula de entrada para Pulsadores TRAER MUESTRA)	Unidad	10	300.00	RD\$3000
66	Llave de paso de 1/2 italiana	Unidad	20	350.00	RD\$7000
67	Codo de 3/4 pvc	Unidad	20	15.00	RD\$300
68	Codo de 1 pvc	Unidad	10	25.00	RD\$250

69	Tee de 1 pvc	Unidad	10	30.00	RD\$300
70	Tee de 3/4 pvc	Unidad	10	20.00	RD\$200
71	Junta de cera para inodoro	Unidad	20	100.00	RD\$2000
72	Tubo de silicon transparente	Unidad	10	250.00	RD\$2500
73	Coplin de 1 1/2 pvc	Unidad	10	35.00	RD\$350
74	Junta de entronque para inodoro	Unidad	20	80.00	RD\$1600
75	Llave sencilla de lavamano de bronce	Unidad	20	1,500.00	RD\$30000
76	Vastago para lavamano	Unidad	10	150.00	RD\$1500
77	Reduccion de 3/4 a 1/2 pvc	Unidad	20	10.00	RD\$200
78	Codo de 1/2 HG	Unidad	20	50	RD\$1000
79	Coplin de 1/2 HG	Unidad	20	50.00	RD\$1,000
80	Cubre falta pp para ducha	Unidad	10	150.00	RD\$1,500
81	Vastagpp para ducha	Unidad	20	300	RD\$6,000
82	Nipleplastico para vastagopp de ducha	Unidad	20	50	RD\$1,000
83	llave a chorro 3/4	Unidad	20	200	RD\$4,000
84	Bombillo para lámpara de cirugía de 24v a 150 watt con base en porcelana	Unidad	5	1900	RD\$9,500
85	Bombillo para lámpara de cirugía de 33v a 235 watt con base en porcelana	Unidad	5	2000	RD\$10,000
86	Brazalete para monitores	Unidad	10	700	RD\$7,000
87	Esfigmomanometro de pared completo	Unidad	20	2500	RD\$5,0000
88	Cubo de Pintura Blanco 00 SemiGlos	Unidad	2	4500	RD\$9,000
89	Cubo de Pintura Azul llama 88 SemiGlos	Unidad	4	4500	RD\$18,000
90	Cubo de Pintura Azul Marino SemiGlos	Unidad	2	4500	RD\$9,000
91	Cubo de Pintura Porcelana 90 SemiGlos	Unidad	6	4500	RD\$27,000
92	juego de destornilladores de 12 unidades	Unidad	3	1000	RD\$3,000
93	Lámpara Tipo Globo con su Base de Exterior	Unidad	5	1000	RD\$5,000
94	Lámpara tipo cobra led para poste con su base	Unidad	4	3000	RD\$12,000
95	Amperímetro con medidor de frecuencia	Unidad	1	8000	RD\$8,000
Total:					RD\$ 605,025.00

Observaciones:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 30 días crédito

Validez de la cotización: 30 días

Traer Muestra

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

El Ultimo pago del ITBIS

El Ultimo pago de TSS (seguridad social)

El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al

monto antes del ITBIS)


Kenia Tineo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

